



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10092020-221661
CG-DL-E-10092020-221661

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2749]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 10, 2020/भाद्र 19, 1942

No. 2749]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 10, 2020/BHADRA 19, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 सितम्बर, 2020

का.आ. 3096(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1814(अ) दिनांक 09.06.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के भीलवाड़ा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 158 (New) के कि.मी. 89.800 से कि.मी. 116.912 (रास-ब्यावर-आसीन्द-माण्डल) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "16.06.2020" को "राजस्थान पत्रिका" और "दैनिक भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के भीलवाड़ा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-158 (New) के कि.मी. 89.800 से कि.मी. 116.912 (रास-ब्यावर-आसीन्द-माण्डल) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान		जिले का नाम: भीलवाड़ा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बनेड़ा				
	गांव का नाम: कवलियास				
1	540	निजी	बारानी I बीड बंजड	0.0481	हरिशकुमार पिता भैरुलाल 1/6 रेगर सा.गोपाल द्वारा के पास रेगर मोहल्ला मांडल सांवरमल पिता मदनलाल 1/6 मेघवंशी सा.कांवलास (आसीन्द) इन्द्र पुत्री बीजू दीपू माता सन्जू 1/6 गणपत गोपाल पिता छीतर राधा दाखी बदाम ओमी प्रेम पुत्री छीतर 1/2 सा.देह खातेदार (540)
2	541	निजी	बारानी III बारानी I	0.0434	नन्दा पिता चुन्ना लेहरी बेवा चुन्ना कलाल सा.देह खातेदार मु.वि.क.BRGB शाखा माण्डल चोराहा हिस्सा नन्दा पर (541)
3	550	निजी	बारानी I	0.0401	लादू पिता कजोड बलाई सा.देह खातेदार (550)
4	555/1	सरकारी	गेमु.रास्ता	0.055	राज. सरकार (५५५/१)
5	556/1	निजी	बारानी I	0.0548	सोहन पिता गंगाराम रेगर सा.रूपाहेलीखुर्द खातेदार (556/1)
6	557/1	निजी	बारानी I	0.051	रामलाल पिता देवीलाल भील सा.माण्डल खातेदार (५५७/१)
	तालुक का नाम: माण्डल				
	गांव का नाम: बलाईखेड़ा				
1	171	निजी	गेमु.चाह	0.01	उदयलाल पिता नानूराम 6/35 बलाई सा. चावण्डिया त. करेडा ज्ञानचंद पि. मगरीराम 1/7 खटीक सा. खातोला त. करेडा ज्ञानचंद

					खातेदार बदामी बेवा ऊंकारनाथ 1/7 फोजनाथ मोहननाथ पिता नाथुनाथ सणगारी पत्नि नाथुनाथ काली कमली सायरी पुत्री नाथुनाथ प्रेम सागर पुत्री रतननाथ सम्पतनाथ पिता नाथुनाथ 1/7 कालबेलिया कंकुदेवी पत्नि रामप्रसाद 1/7 बलाई सा. देह किशन पिता रमेशचन्द्र 1/7 खटीक सा. देह खातेदार (171)
2	173/2	निजी	बारानी III	0.0762	प्रेम पत्नि उदा बलाई 1/6 कालबेलिया सा. देह रामप्रसाद पिता गोदू 1/6 मांगू पिता भूरा 1/2 बलाई सा. देह ज्ञानचंद पि. मगनीराम 1/6 खटीक सा. खातोला त. आसींद खातेदार (१७३/२)
3	9726/160	निजी	बारानी III	0.0021	विमलादेवी पत्नी ज्ञानचंद खटीक सा. खातोला तह. आसींद खातेदार (९७२६/१६०)
	गांव का नाम: धुंवाला (मंडल)				
4	102	सरकारी	गेमु.आव	0.0026	राज. सरकार (102)
5	103	निजी	बारानी III	0.0097	ज्ञानमल पि. घीसालाल खटीक सा. दादाबाडी भीलवाडा खातेदार (103)
6	104 mi	निजी	बारानी III	0.0028	ज्ञानमल पि. घीसालाल खटीक सा. दादाबाडी भीलवाडा खातेदार (104 मि)
7	104/1	निजी	बारानी III	0.0111	एकलिंग पि.छोगा बलाई सा. देह खातेदार (१०४ १)
8	105	निजी	बंजड़ बारानी III	0.0089	एकलिंग पि.छोगा बलाई सा. देह खातेदार (105)
9	1072	सरकारी	गेमु.रास्ता बंजड़	0.1003	राज. सरकार (1072)
10	111	निजी	बारानी III	0.0123	मोहनलाल पि. गोपीलाल भील सा. आशाहोली तह. रायपुर खातेदार (111)
11	113	निजी	बंजड़	0.0114	मोहनलाल पि. गोपीलाल भील सा. आशाहोली तह.रायपुर खातेदार (113)
12	2435	सरकारी	बंजड़	0.0128	राज. सरकार (2435)

13	2551/1	सरकारी	बंजड़	0.151	राज. सरकार (२५५१/१)
14	2619/1	सरकारी	गेमु.रास्ता	0.0042	राज. सरकार (२६१९/१)
15	268	सरकारी	गेमु.रास्ता बंजड़	0.1345	राज. सरकार (268)
16	268/1	सरकारी	बंजड़	0.1097	राज. सरकार (२६८/१)
17	2871/187	निजी	बंजड़	0.0322	शरीफमोहम्मद पि. जमालखां पठान सा. आसीन्द खातेदार (२८७१/१८७)
18	2950/764	निजी	बंजड़	0.0004	गोपाल जगदीश गोदु पि. मगना धोबी सा. देह खातेदार पुष्पा पत्नि जगदीशचन्द्र 2/17 खटीक सा. मांडल (२९५०/७६४)
19	2971/277	निजी	बंजड़	0.0429	सुवालाल पि.छोगा बलाई सा.देह खातेदार रहन -S.B.B.J.मांडल (२९७१ २७७)
20	2973/277	निजी	बंजड़	0.0428	पुष्पादेवी पत्नि गोपाललाल खटीक नि.चमनपुरा त.बनेडा खातेदार रहन - S.B.B.J.मांडल (२९७३/२७७)
21	2978/277	निजी	बंजड़	0.0415	विनोदकुमार पि. बन्शीलाल सोनी सा. मांडल खातेदार (२९७८/२७७)
22	298	निजी	बंजड़ बरानी ।	0.0229	अकबर मोहम्मद पि. गुलजार मोहम्मद मंसूरी मुसलमान सा. आसीन्द हाल मु. देह खातेदार रहन भी. अ. धै. ग्रा. बैक शा. मांडल चौराहा (298)
23	2981/187	निजी	बंजड़	0.0309	विनोदकुमार पि. बन्शीलाल सोनी सा. मांडल खातेदार (२९८१/१८७)
24	299	सरकारी	चारागाह	0.0074	राज. सरकार (299)
25	3027/277	निजी	गेमु.औद्योगिक	0.0562	मै. मेवाड़ चारभुजा इण्डस्ट्रीज धुवाला (मा.) प्रोप. विनोदकुमार पि. बंशीलाल सोनी नि. मांडल लीजपर (३०२७/२७७)

26	3031/104	निजी	बारानी III	0.0239	कंकु पत्नि ज्ञानमल खटीक सा. भीलवाड़ा खातेदार (३०३१/१०४)
27	57	निजी	बारानी III	0.022	लखमा पि. धन्ना भील सा. देह खातेदार (57)
28	58	सरकारी	गेमु. खान	0.0048	राज. सरकार (58)
29	59	निजी	बारानी III	0.0081	गोपाल पि. कंवरलाल लढा सा. मांडल खातेदार (59)
30	60	निजी	बारानी III	0.0388	गोपाललाल पि. प्रकाशचंद नीतूदेवी पुत्री प्रकाशचंद भगवतीदेवी पत्नी प्रकाशचंद 1/2 गोविन्दराम पि. जीतमल 1/2 बिड़ला महाजन सा. मांडल (60)
31	643	सरकारी	गेमु. आव	0.0013	राज. सरकार (643)
32	74	निजी	बंजड़	0.0172	नानीदेवी पिता लादू पत्नी सोहनलाल बलाई सा. दांता (74)
33	764 mi	सरकारी	बंजड़	0.0901	राज. सरकार (764 मि)
34	961	सरकारी	बंजड़	0.046	राज. सरकार ()
	गांव का नाम: हरिपुरा				
35	125	निजी	बारानी II	0.0019	रमेशचंद्र रामपाल पिता लादु माली सा. देह खातेदार (125)
36	126	निजी	बंजड़	0.0007	रमेशचंद्र रामपाल पिता लादु माली सा. देह खातेदार (126)
37	127/1	निजी	गेमु. आबादी	0.002	शकुन्तला पत्नि शान्तीलाल छापरवाल (दर्जी) सा. मोड़ का निम्बाहेड़ा तह. आसीन्द खातेदार (१२७/१)
38	127/2	निजी	बंजड़	0.0036	रतनदेवी पत्नि शंकरलाल सामरिया 1/2 सा. रूपाहेली खुर्द तह. बनेड़ा छगनीदेवी पत्नि बद्रीलाल भाट माण्डल बद्रीलाल पिता

					चतरभूज 1/4 जाट सा. केरियाखेड़ा माण्डल मन्जुलादेवी पत्नि राजकुमार विजयलक्ष्मी पत्नि नीरज राणावत 1/4 माण्डल खातेदार (१२७/२)
39	128	निजी	बारानी ।	0.0387	जमनालाल पिता नन्दलाल कुमावत सा.देह खातेदार (128)
40	129	निजी	बारानी ।	0.0754	जमनालाल पिता नन्दलाल कुमावत सा.देह खातेदार (129)
41	132 mi	निजी	बारानी ।	0.0244	जमनालाल पिता नन्दलाल कुमावत सा.देह खातेदार (132 मि)
42	132/1	निजी	बारानी ।	0.082	भंवर श्यामलाल पिता जगन्नाथ जाति कुमावत सा. देह खातेदार (१३२/१)
43	133 mi	निजी	बारानी ।	0.0047	जमनालाल पिता नन्दलाल कुमावत सा.देह खातेदार (१३३मी)
44	133/1	निजी	बारानी ।	0.0008	भंवर श्यामलाल पिता जगन्नाथ जाति कुमावत सा. देह खातेदार (१३३/१)
45	135 mi	निजी	बारानी ।	0.0153	भंवरलाल श्यामलाल पिता जगन्नाथ सा.देह खातेदार (135 मि)
46	135/1	निजी	बारानी ।	0.0353	नारायण पिता नंदा जाति कुमावत सा. देह खातेदार (१३५/१)
47	136 mi	निजी	बारानी ।	0.0025	वंशी पि.मोहनलाल कुमावत सा.देह खातेदार (136 मि)
48	136/1	निजी	बारानी ।	0.0151	बालु पि.नन्दा कुमावत (१३६/१)
49	139	निजी	बारानी ।	0.0104	वंशी पि.मोहनलाल कुमावत सा.देह खातेदार (139)
50	140 mi	निजी	बारानी ।	0.005	मनोहर पिता भीमराज कुमावत सा.देह खातेदार (140 मि)
51	140/1	निजी	बारानी ।	0.0039	वंशी पि.मोहन कुमावत (१४०/१)

52	145 mi	निजी	बंजड़	0.0027	श्रवण पि.भीमराज कुमावत सा.देह खातेदार (145 मि)
53	145/1	निजी	बंजड़	0.0035	मनोहर पि.भीमराज कुमावत (१४५/१)
54	146	सरकारी	गेमु.नाली	0.0014	राज. सरकार (146)
55	198	निजी	बंजड़	0.0076	श्रवण पि.भीमराज कुमावत सा.देह खातेदार (198)
56	199	निजी	बंजड़	0.0162	जमना पिता नन्दा (199)
57	214	निजी	बंजड़	0.0087	लक्ष्मणलाल पन्नालाल अर्जूनलाल पिता उदा 5/6 अमरी पत्नि उदा 1/6 कुमावत सा. देह खातेदार रहन B. O. B. भगवानपुरा हि. लक्ष्मणलाल व अर्जूनलाल रहन हि. पन्नालाल का S B I हरिपुरा चौराहा (214)
58	215	सरकारी	गेमु.रास्ता	0.0017	राज. सरकार (215)
59	216	निजी	बंजड़	0.0336	लक्ष्मणलाल पन्नालाल अर्जूनलाल पिता उदा 5/6 अमरी पत्नि उदा 1/6 कुमावत सा. देह खातेदार रहन B. O. B. भगवानपुरा हि. लक्ष्मणलाल व अर्जूनलाल रहन हि. पन्नालाल का S B I हरिपुरा चौराहा (216)
60	217	निजी	बंजड़	0.0087	लक्ष्मणलाल पन्नालाल अर्जूनलाल पिता उदा 5/6 अमरी पत्नि उदा 1/6 कुमावत सा.देह खातेदार रहन B. O. B. भगवानपुरा हि. लक्ष्मणलाल व अर्जूनलाल रहन हि. पन्नालाल का SBI हरिपुरा चौराहा (217)
61	231	निजी	गेमु.नाली	0.0068	भंवरलाल श्यामलाल पिता जगन्नाथ बालू पिता नन्दलाल सा.देह खातेदार (231)
62	242	निजी	नहरी, खादी	0.0958	नन्दा राजू गोपाल पिता बालू चान्दी पत्नि बालू जाट सा. सिडियास खातेदार (242)
63	244	निजी	बंजड़	0.0056	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा बाबूलाल पिता

					मिश्रीलाल 1/18 भण्डारी सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल दीपिकाकुमारी पुत्री बाबूलाल भण्डारी 1/6 सा. भगवानपुरा खातेदार (244)
64	245	सरकारी	गेमु.रास्ता	0.0025	राज. सरकार (245)
65	246	निजी	बंजड़	0.0133	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा बाबूलाल पिता मिश्रीलाल 1/18 भण्डारी सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल दीपिकाकुमारी पुत्री बाबूलाल भण्डारी 1/6 सा. भगवानपुरा खातेदार (246)
66	4	निजी	गेमु.आबादी	0.0653	ग्राम पंचायत सीडियास (4)
67	586	निजी	बारानी ।	0.0034	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 लाडू पत्नि नानुराम 1/6 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा लाडुदेवी पत्नि नानु जाट 1/18 सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल खातेदार (586)
68	587	निजी	बंजड़	0.0153	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 लाडू पत्नि नानुराम 1/6 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा लाडुदेवी पत्नि नानु जाट 1/18 सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल खातेदार (587)
69	599	निजी	बारानी ।	0.0052	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 लाडू पत्नि नानुराम 1/6 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा लाडुदेवी पत्नि नानु जाट 1/18 सा. माल

					का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल खातेदार (599)
70	600	निजी	बंजड़	0.0078	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 लाडू पत्नि नानुराम 1/6 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा लाडुदेवी पत्नि नानु जाट 1/18 सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल खातेदार (600)
71	604	निजी	बंजड़	0.0049	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 लाडू पत्नि नानुराम 1/6 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा लाडुदेवी पत्नि नानु जाट 1/18 सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल खातेदार (604)
72	607	निजी	बंजड़	0.0027	जमना गोपाल रामलाल अनोपी पिता सुखा राधा पत्नि सुखा 1/3 लाडू पत्नि नानुराम 1/6 नानू पिता प्रताप 1/18 जाट सा. माल का खेड़ा लाडुदेवी पत्नि नानु जाट 1/18 सा. माल का खेड़ा त. मांडल गरजकंवर पत्नि नाहरसिंह 1/3 राजपूत सा. गुढा त. मांडल नारायणलाल पिता भोलाराम 1/18 जोशी सा. प्रताप नगर मांडल खातेदार (607)
73	614/127	निजी	बारानी ।	0.0283	नेमीचन्द पिता सोहनलाल टीकमचन्द पिता सोहनलाल खटीक सा. मोड़ का निम्बाहेड़ा त. आसीन्द खातेदार (६१४/ १२७)
74	636/127	निजी	गेमु.आबादी	0.0006	मिठ्ठालाल पिता नन्दराम शंकरलाल पिता लादुलाल आचार्य सा.करेड़ा खातेदार (६३६ /१२७)
	गांव का नाम: मंडल				
75	1	सरकारी	चारागाह	0.5304	राज. सरकार (1)

76	169	सरकारी	चारागाह	0.2424	राज. सरकार (169)
	गांव का नाम: सीडियास				
77	613	निजी	नहरी II बारानी I	0.0276	उदा मांगू काना सोहन पिता रामलाल फूलादेवी पत्नि रामलाल रहन सोहनलाल मांगू उदा काना का हिस्सा BOB धुवाला (613)
78	617 mi	निजी	बारानी I	0.0023	भैरू सोहन सुखदेव शंकर पिता छोगा गुजर सा.देह खातेदार रहन - स.भू.वि.बैंक मांडल हि.सुखदेव पिता छोगा (६१७मी)
79	617/1	निजी	बारानी I	0.0076	भैरू पिता छोगा गुजर सा.देह खातेदार (६१७/१)
			कुल	2.955	

[फा. सं. RW/NH/12012/11/2017/PS-4/RJ/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th September, 2020

S.O. 3096(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. No 1814(E) dated 09 June, 2020**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 158 (Ras-Beawer-Asind-Mandal Section) in the stretch of land from Km. 89.800 to Km. 116.912 in the District of Bhilwara in the State of Rajasthan.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Rajsthan Patrika**” and “**Dainik Bhaskar**” both dated **16 June 2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the Land to be acquired with or without structure falling on National Highway No.158 (Ras-Beawer-Asind –Mandal Section) from km. 89.800 to km. 116.912 in the District of Bhilwara in the State of Rajasthan.

State: RAJASTHAN District: BHILWARA					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baneda				
	Village: Kavliyas				
1	540	Private	Barani I Banjar Beed	0.0481	Harishkumar S/O Bhairaulal 1/6 Regar Sa. Gopal Near Regar Mohalla Mandal Sanvarmal S/O Madanlal 1/6 Meghwanshi Sa. Kanwlas (Asind) Indu D/O Biju Deepu Mata Sanju 1/6 Ganpat Gopal S/O Chhatar Radha Dakhi Badam Omi Prem D/O Chhatir 1 / 2 Sa Deh Khatedar 540
2	541	Private	Barani III Barani I	0.0434	Nanda S/O Chunna Lehri Beva Chunna Kalal Sa Deh Khatedar Mu. V. K. BRGB Branch Mandal Choraha Part on Nanda 541
3	550	Private	Barani I	0.0401	Ladu S/O Kajod Balai Sa. Deh Khatedar 550
4	555/1	Government	Ge. Mu. Rasta	0.055	Raj. Government 555/1
5	556/1	Private	Barani I	0.0548	Sohan S/O Gangaram Reger Sa. Roopaheli Khurd Kheddar 556/1
6	557/1	Private	Barani I	0.051	Ramlal S/O Debilal Bhil Sa. Mandal Khatedar 557/1
	Taluk: Mandal				
	Village: Baliekheda				
1	171	Private	Ge. Mu. Chah	0.01	Udaylal S/O Nanuram 6/35 Balai Sa. Chawandiya Teh Kareda Gyanchand S/O Maghiram 1/7 Khatik Sa. Khatola Kareda Gyanchand Khatedar Badami Bewa Unkarnath 1/7 Fojnath Mohannath S/O Nathunath Sangari W/O Nathunath Kali Kamali Saiyari D/O Nathunath Prem Sagar D/O Ratannath Sampanath S/O Nathunath 1/7 Kalbeliya Kankudevi W/O

					Ramprasad 1/7 Balai Sa. Deh Kishan S/O Rameshchandra 1/7 Khatik Sa. Deh Khatedar 171
2	173/2	Private	Barani III	0.0762	Premi W/O Udaa Balai 1/6 Kalbeliya Sa. Deh Ramprasad S/O Godu 1/6 Mangu S/O Bhura 1/2 Balai Sa. Deh Gyanchand S/O Maganiram 1/6 Khatik Sa. Khantola Teh. Asind Khatedar 173/2
3	9726/160	Private	Barani III	0.0021	Vimaladevi W/O Gyanchand Khatik Sa. Khatola Teh. Asind Khatedar 9726/160
	Village: Dhunwala (Mandal)				
4	102	Government	Ge. Mu. Aav	0.0026	Raj. Government 102
5	103	Private	Barani III	0.0097	Gyanmal S/O Ghisalal Khatik Sa. Dadabadi Bhilwara Khatedar 103
6	104 mi	Private	Barani III	0.0028	Gyanmal S/O Ghisalal Khatik Sa. Dadabadi Bhilwara Khatedar 104 mi
7	104/1	Private	Barani III	0.0111	Ekling S/O Choga Balai Sa. Deh Khatedar 104/1
8	105	Private	Banjar Barani III	0.0089	Ekling S/O Choga Balai Sa. Deh Khatedar 105
9	1072	Government	Ge. Mu. Rasta Banjar	0.1003	Raj. Government 1072
10	111	Private	Barani III	0.0123	Mohanlal S/O Gopilal Bhil Sa. Asaholi Teh. Raipur Khatedar 111
11	113	Private	Banjar	0.0114	Mohanlal S/O Gopilal Bhil Sa. Asaholi Teh. Raipur Khatedar 113
12	2435	Government	Banjar	0.0128	Raj. Government 2435
13	2551/1	Government	Banjar	0.151	Raj. Government 2551/1
14	2619/1	Government	Ge. Mu. Rasta	0.0042	Raj. Government 2619/1
15	268	Government	Ge. Mu. Rasta Banjar	0.1345	Raj. Government 268
16	268/1	Government	Banjar	0.1097	Raj. Government 268/1

17	2871/187	Private	Banjar	0.0322	Sharif Mohammad S/O Jamalkhan Pathan Sa. Asind Khatedar 2871/187
18	2950/764	Private	Banjar	0.0004	Gopal Jagdish Godu S/O Magna Dhobi Sa. Deh Khatedar Pushpa W/O Jagdish Chandra 2/17 Khatik Sa. Mandal 2950/764
19	2971/277	Private	Banjar	0.0429	Suvalal S/O Chhoga Balai Sa. Deh Khatedar S.B.B.J. Mandal 2971/277
20	2973/277	Private	Banjar	0.0428	Pushpadevi W/O Gopallal Khatik, Nivasi Chamanpura Tehsil Baneda Khatedar Rahen - S.B.B.J.Mandal 2973/277
21	2978/277	Private	Banjar	0.0415	Vinod Kumar S/O Banshilal Soni Sa. Mandal Khatedar 2978/277
22	298	Private	Banjar Barani I	0.0229	Akbar Mohammed S/O Gulzar Mohammed Mansouri Muslim Sa. Asind Haal Mu Deh - Rahan Bhi. A. Che.Gar. Bank Sa. Mandal Chauraha 298
23	2981/187	Private	Banjar	0.0309	Vinod Kumar S/O Banshilal Soni Sa Mandal Khatedar 2981/187
24	299	Government	Charagah	0.0074	Raj. Government 299
25	3027/277	Private	Ge. Mu. Industrial	0.0562	I Mewar Charbhuj Industries Dhuwala (M) Prop. Vinodkumar S/O Banshilal Soni Mandal Leesper 3027/277
26	3031/104	Private	Barani III	0.0239	Kanku W/O Gyanmal Khatik Sa.Bhilwara Khatedar 3031/104
27	57	Private	Barani III	0.022	Lakhma S/O Dhanna Bhil Sa. Deh Khatedar 57
28	58	Government	Ge. Mu. khan	0.0048	Raj. Government 58
29	59	Private	Barani III	0.0081	Gopal S/O Kanwarlal Ladha Sa Mandal Khatedar 59
30	60	Private	Barani III	0.0388	Gopallal S/O Prakashchand Neetudevi D/O Prakashchand Bhagwatidevi W/O Prakashchand 1/2 Govindram S/O Jeetmal 1/2 Birla Mahajan Sa. Mandal 60
31	643	Government	Ge. Mu. Aav	0.0013	Raj. Government 643

32	74	Private	Banjar	0.0172	Nanidevi S/O Ladu W/O Sohanlal Balai Sa. Danta 74
33	764 mi	Government	Banjar	0.0901	Raj. Government 764 mi
34	961	Government	Banjar	0.046	Raj. Government 961
	Village: Haripura				
35	125	Private	Barani II	0.0019	Ramesh Chandra Rampal S/O Ladu Mali Sa. Deh Khatedar 125
36	126	Private	Banjar	0.0007	Ramesh Chandra Rampal S/O Ladu Mali Sa. Deh Khatedar 126
37	127/1	Private	Ge. Mu. Aabadi	0.002	Shakuntala W/O Shantilal Chhapparwal (Darji) Sa Mod Ka Nimbahera Teh. Asind Khatedar 127/1
38	127/2	Private	Banjar	0.0036	Ratanadevi W/O Shankarlal Samaria 1/2 Sa. Roopaheli Khurd Teh. Baneda Chhaganidevi W/O Badrilal Bhat Mandal Badrilal S/O Chaturbhuj 1/4 Jaat Sa. Keriakheda Mandal Manjuladevi W/O Rajkumar Vijayalakshmi W/O Neeraj Ranawt 1/4 Mandal Kathedar 127/2
39	128	Private	Barani I	0.0387	Jamnallal S/O Nandlal Kumawat Sa. Deh Khatedar 128
40	129	Private	Barani I	0.0754	Jamnallal S/O Nandlal Kumawat Sa. Deh Khatedar 129
41	132 mi	Private	Barani I	0.0244	Jamnallal S/O Nandlal Kumawat Sa. Deh Khatedar 132 mi
42	132/1	Private	Barani I	0.082	Bhanwar Shyamlal S/O Jagatratha Caste Kumawat Sa. Deh Khatedar 132/1
43	133 mi	Private	Barani I	0.0047	Jamnallal S/O Nandlal Kumawat Sa. Deh Khatedar 133mi
44	133/1	Private	Barani I	0.0008	Bhanwar Shyamlal S/O Jagatratha Caste Kumawat Sa. Deh Khatedar 133/1
45	135 mi	Private	Barani I	0.0153	Bhanwarlal Shyamlal S/O Jagatratha Kumawat Sa. Deh Khatedar 135 mi

46	135/1	Private	Barani I	0.0353	Narayan S/O Nanda Caste Kumawat Sa. Deh Khatedar 135/1
47	136 mi	Private	Barani I	0.0025	Banshi S/O Mohanlal Kumawat Sa. Deh Khatedar 136 mi
48	136/1	Private	Barani I	0.0151	Balu S/O Nanda Kumawat 136/1
49	139	Private	Barani I	0.0104	Banshi S/O Mohanlal Kumawat Sa. Deh Khatedar 139
50	140 mi	Private	Barani I	0.005	Manohar S/O Bhimraj Kumawat Sa. Deh Khatedar 140 mi
51	140/1	Private	Barani I	0.0039	Banshi S/O Mohan Kumawat 140/1
52	145 mi	Private	Banjar	0.0027	Shravan S/O Bhimraj Kumawat Sa. Deh Khatedar 145 mi
53	145/1	Private	Banjar	0.0035	Manohar S/O Bhimraj Kumawat 145/1
54	146	Government	Ge. Mu. Nali	0.0014	Raj. Government 146
55	198	Private	Banjar	0.0076	Shravan S/O Bhimraj Kumawat Sa. Deh Khatedar 198
56	199	Private	Banjar	0.0162	Jamna S/O Nanda 199
57	214	Private	Banjar	0.0087	Lakshmanlal Pannalal Arjunlal S/O Udaa 5/6 Amari W/O Udaa 1/6 Kumawat Sa. Deh Khatedar Rahan B.O.B. Bhagwanpura Hi. Lakshmanlal and Arjunlal Rahan Hi. Pannalal Ka SBI Haripura Choraha 214
58	215	Government	Ge. Mu. Rasta	0.0017	Raj. Government 215
59	216	Private	Banjar	0.0336	Lakshmanlal Pannalal Arjunlal S/O Udaa 5/6 Amari W/O Udaa 1/6 Kumawat Sa. Deh Khatedar Rahan B.O.B. Bhagwanpura Hi. Lakshmanlal and Arjunlal Rahan Hi. Pannalal Ka SBI Haripura Choraha 216
60	217	Private	Banjar	0.0087	Lakshmanlal Pannalal Arjunlal S/O Udaa 5/6 Amari W/O Udaa 1/6 Kumawat Sa. Deh Khatedar Rahan B.O.B. Bhagwanpura Hi. Lakshmanlal and Arjunlal Rahan Hi. Pannalal Ka

					SBI Haripura Choraha 217
61	231	Private	Ge. Mu. Nali	0.0068	Bhanwarlal Shyamlal S/O Jagatratha Balu S/O Nandlal 231
62	242	Private	Naheri Khadi	0.0958	Nanda Raju Gopal S/O Balu Chandi W/O Balu Jaat Sa Seediya Khatedar 242
63	244	Private	Banjar	0.0056	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Babulal S/O Mishrilal 1/18 Bhandari Sa Mal Ka Kheda Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Guddha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Deepak Kumari Daughter Babulal Bhandari 1/6 Sa. Bhagwanpura Khatedar 244
64	245	Government	Ge. Mu. Rasta	0.0025	Raj. Government 245
65	246	Private	Banjar	0.0133	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Babulal S/O Mishrilal 1/18 Bhandari Sa Mal Ka Kheda Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Guddha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Deepak Kumari Daughter Babulal Bhandari 1/6 Sa. Bhagwanpura Khatedar 246
66	4	Private	Ge. Mu. Aabadi	0.0653	Gram Panchayat Seediya 4
67	586	Private	Barani I	0.0034	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Ladu W/O Nanuram 1/6 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Ladudevi W/O Nanu Jaat 1/18 Sa Mal Ka Khera Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Gudha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Khatedar 586
68	587	Private	Banjar	0.0153	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Ladu W/O Nanuram 1/6 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Ladudevi W/O Nanu Jaat 1/18 Sa Mal Ka Khera Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Gudha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi

					Sa. Pratap Nagar Mandal Khatedar 587
69	599	Private	Barani I	0.0052	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Ladu W/O Nanuram 1/6 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Ladudevi W/O Nanu Jaat 1/18 Sa Mal Ka Khera Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Gudha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Khatedar 599
70	600	Private	Banjar	0.0078	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Ladu W/O Nanuram 1/6 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Ladudevi W/O Nanu Jaat 1/18 Sa Mal Ka Khera Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Gudha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Khatedar 600
71	604	Private	Banjar	0.0049	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Ladu W/O Nanuram 1/6 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Ladudevi W/O Nanu Jaat 1/18 Sa Mal Ka Khera Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Gudha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Khatedar 604
72	607	Private	Banjar	0.0027	Jamna Gopal Ramlal Anopi S/O Sukha Radha W/O Sukha 1/3 Ladu W/O Nanuram 1/6 Nanu S/O Pratap 1/18 Jaat Sa Mal Ka Kheda Ladudevi W/O Nanu Jaat 1/18 Sa Mal Ka Khera Teh. Mandal Garajakanwar W/O Nahar Singh 1/3 Rajput Sa. Gudha Teh. Mandal Narayanlal S/O Bholaram 1/18 Joshi Sa. Pratap Nagar Mandal Khatedar 607
73	614/127	Private	Barani I	0.0283	Nemichand S/O Sohanlal Tikamchand S/O Sohanlal Khatik Mod Ka Nimbahera Deh. Asind Khatedar 614/127
74	636/127	Private	Ge. Mu. Aabadi	0.0006	Mitthalal S/O Nandram Shankarlal S/O Ladulal Acharya Sa. Karada Khatedar 636/127
	Village: Mandal				
75	1	Government	Charagah	0.5304	Raj. Government 1
76	169	Government	Charagah	0.2424	Raj. Government 169

	Village: Seediya				
77	613	Private	Naheri II Barani I	0.0276	Udaa Mangu Kana Sohan S/O Ramlal Fuladevi W/O Ramlal Rahan Sohanlal Mangu Udaa Kana ka Part BOB Dhunwala 613
78	617 mi	Private	Barani I	0.0023	Bhairu Sohan Sukhdev Shankar S/O Chhoga Gujar Sa Deh Khatedar Rahan S.B.V. Mandal Part Sukhdev S/O Chhoga 617mi
79	617/1	Private	Barani I	0.0076	Bhairu S/O Chhoga Gujar Sa. Deh Khatedar 617/1
			TOTAL	2.955	

[F. No. RW/NH/12012/11/2017/PS-4/RJ/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.